
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКУПОК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

No --------

О внесении изменений в типовой контракт на выполнение работ по капитальному 

ремонту объектов капитального строительства, утвержденный 
приказом Департамента государственных закупок 

Свердловской области от 09.12.2020 № 281-ОД 

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года No 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства Свердловской 

области от 09.11.2016 No 803-ПП «Об утверждении Порядка разработки типовых контрактов, 
типовых условий контрактов для обеспечения нужд Свердловской области», во исполнение 

экспертного заключения Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 

области от 03.02.2021 No 02-484-ЭЗ 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в типовой контракт на выполнение работ по капитальному ремонту 

объектов капитального строительства» (далее - типовой контракт), утвержденный приказом 

Департамента государственных закупок Свердловской области от 09.12.2020 No 281-ОД 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2020, 11 декабря, No 28349), следующие изменения: 
1) в наименовании типового контракта на выполнение работ по капитальному ремонту 

объектов капитального строительства, прилагаемого к приказу, слова «ремонту объекта» 

заменить словами «ремонту объектов»; 

2) в части второй пункта 1.5 слова «о товаре, включается в Форму «Требования 
к поставляемым при выполнении работ товарам» (Приложение No 1) являющееся» заменить 
словами «о товаре, включается в Форму «Требования к поставляемым при выполнении работ 

товарам» (Приложение No 1), являющуюся»; 
3) абзацы первый и второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 
«3.2. Цена контракта (цена работ) составляет: ____ рублей_ копеек, в том числе 

налог на добавленную стоимость (далее - НДС) по налоговой ставке _ (_) процентов, 
а в случае, если контракт заключается с лицами, не являющимися в соответствии 

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах плательщиком НДС, то цена 

контракта НДС не облагается. 
12 Цена этапа составляет ___ ( ) рублей __ ( ) копеек ( сумма 

прописью), в том числе }ЩС по налоговой ставке _ (_J процентов, а в случае, если 
контракт заключается с лицами, не являющимися в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах плательщиком }ЩС, то цена этапа НДС 

не облагается.»; 



4) в пункте 4.4.5 слова «с проектной документацией предназначенных» заменить 
словами «с проектной документацией, предназначенных»; 

5) в пункте 4.4. 7 слова «с даты заключения контракта, перечень служащих, рабочих 
(с указанием профильных специальностей), с предоставлением» заменить словами «с даты 

заключения контракта перечень служащих, рабочих ( с указанием профильных 

специальностей) с предоставлением»; 

6) в пункте 4.4.17 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 
дней»; 

7) в пункте 5. 7 текст после слов «в том числе необходимость внесения изменений 
в проектную документацию» дополнить запятой; 

8) в пункте 8.5 слова «Акта об обнаруженных Заказчиком недостатков (дефектов 
(приложение № 5), течение» заменить словами «Акта об обнаружении Заказчиком 

недостатков (дефектов (приложение № 5) течение»; 
9) в абзаце втором пункта 9.4 слова «в том числе части этих денежных средств 

в случае уменьшения размера обеспечения гарантийных обязательств в соответствии 

с частями 7, 7.1 и 7.2 статьи 96 Закона о контрактной системе» исключить; 
10) в Задании Заказчика (Приложение No 1 к Контракту): 
1) в разделе I варианта 1 слова «являющимся неотъемлемой частью» заменить 

словами «являющейся неотъемлемой частью»; 

2) в разделе VII слова «Требование к основным товарам, используемым при 
(наименование объекта закупки), размещены на официальном сайте Единой 

информационной системы, отдельным файлом» заменить словами «Требования к основным 
товарам, используемым при (наименование объекта закупки) размещены на официальном 
сайте Единой информационной системы отдельным файлом»; 

11) в тексте ссылки 57 к разделам 1-9, 11, 12, 14, 16 слова «предусмотренные 
типовыми условия» заменить словами «предусмотренные типовыми условиями». 

2. Отделу организационной работы, государственной службы и кадров Департамента 
государственных закупок Свердловской области: 

1) в течение трех рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа разместить 
его в Информационной системе в сфере закупок Свердловской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.torgi.midural.ru; 

2) обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих Свердловской 
области, замещающих должности государственной гражданской службы Свердловской 

области в Департаменте государственных закупок Свердловской области, с настоящим 

приказом. 

3. Настоящий приказ подлежит применению по истечении тридцати календарных 
дней после дня его размещения в Информационной системе, но не ранее дня вступления 
в силу настоящего приказа. 

4. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Директор Департамента Н.В. Халуева 


		2021-03-24T11:58:02+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




